
ｍ。日４月７日 入学式 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                
 
 
 
 
 
 
 

西小だより           
 

茨木市立西小学校 
令和４年 ４月２８日 
   ５月号 

茨木市立西小学校  
〒５６７－００４８ 

 茨木市北春日丘３丁目１２－２３ 
 ℡ ６２２－３４８５ 

Fax ６２１―６４２１  
ホームページ 
茨木市立西小学校で検索 
 

PTA 年度初め総会（※日時未定） 
 今年度も新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、

書面（PDF）総会とさせて頂きます。後日、総会に

ついては西小メールにてご案内させて頂き、資料も 
PDF にして西小メールにて配布させて頂く予定です。 
（一部、紙面配布のものもございます。） 
 PTA 活動のより一層の充実のため、会員の皆様に

は引き続きご理解、ご協力のほど、どうぞ宜しくお

願い致します。 
また、お忙しい中子どもたち 

のために PTA の各委員をお引き 
受け頂き感謝申し上げます。 
1 年間どうぞ宜しくお願い 
致します。        （PTA 執行部より） 

西 

５月行事予定 

生活目標：たくさんの友だちと遊ぼう 

1 日  
2 月 聴力検査(１年) 委員会 
3 火 憲法記念日  
4 水 みどりの日  
5 木 こどもの日  
6 金  
7 土  
8 日  
9 月 クラブ 

10 火 心臓検診（１年)     家庭訪問① 
11 水 内科検診（2・3・5 年） 
12 木 家庭訪問② 
13 金 家庭訪問③ 
14 土 PTA 実行委員会 

15 日   

16 月 尿検査(再) 委員会    要点監視 
17 火 家庭訪問④ 
18 水 内科検診（1・4・6 年）  J アラート  地区児童会 SC 
19 木 耳鼻科検診  NET 
20 金 眼科検診 NET 尿検査(再予) 
21 土  
22 日  
23 月 NET 
24 火 校外学習 
25 水 スポーツテスト 
26 木 スポーツテスト（予） 
27 金 スポーツテスト（予） 
28 土 10 時水着販売 
29 日  
30 月  
31 火 NET 

         
＜6 月の主な予定＞ 

2 木 歯科検診 
12 日 日曜参観・引渡し訓練（全学年） 
13 月 代休 
15 水 水泳開始（予定） 
23 木 創立記念日 

 

下校時刻の変更 
・5/10(火)・12(木)・13(金)・17(火)  

家庭訪問（個人懇談）のため 13：30 頃 
 

・5/24(火) 春の校外学習（※お弁当がいります） 
各学年の学年便りでご確認下さい。 
１・２年生  海遊館 
３・４年生  キッズプラザ大阪 
５・６年生  平城宮跡・東大寺 

西小 PTA 緊急メール 
 新しい年度を迎え、緊急メール 
配信の登録案内を PTA より出して 
頂きましたが、登録件数がまだ家庭 
数に達していません。 

まだ登録がお済みでない方は、空メールを、 
p.ibaraki-nishi-es@s.ktaiwork.jp に送信し、

早急に登録をお願い致します。 

暖かい日が続き、風がさわやかに感じる季節となりました。新学期が始まり早１ヶ月が

経とうとしています。それぞれの学年や学級では係や委員会が決まり、はりきって学習し、

のびのびと遊んでいる子どもたちの姿を目にすることができるようになりました。 

４月２１日(木)には「1 年生を迎える会」を行い、５８名の１年生が朝会に参加しまし

た。「困ったことがあったら、いつでも声をかけてくださいね。」と 6 年生が頼もしい言

葉を伝えてくれました。まだまだ学校のことで分からないことが多いと思いますので、不

安なことなどがありましたら、遠慮なく担任をはじめ、教職員までお尋ねください。少し

でも早く小学校生活に慣れて、元気いっぱいに過ごしてほしいと思います。 

27 日(水)、28 日(木)にはお忙しい中、多数の皆様にご参観いただき、誠にありがとう

ございました。コロナ禍ではありますが、感染対策を講じながら、今後もお子様の学校で

の様子をご覧いただく機会を設定していきたいと思いますので、お忙しいこととは存じま

すがご来校の程、宜しくお願い致します。 

また、懇談会では、ご事情があるにも関わらず、ＰＴＡ委員をお引き受けいただきまし

た委員の方々、本当にありがとうございます。他の会員の皆さんとともにそれぞれのお立

場で、本校へのご支援ご協力を賜りますよう宜しくお願い致します。 

スクールカウンセラーのご案内 

スクールカウンセラーの中西純子先生が、下記の日程で来校致します。学校でのこと、 
家庭でのお子様のこと等、どんな些細なことでもご相談ください。 
相談を希望される方は、お申し込みください。相談内容の秘密は守られます。 

 
１ 配置日：5月１８日（水） ６月１日（水）・１５日（水）・２９日（水） 

 
２ 時間 ： 午前９時～午後５時 

 
３ 申し込み先 西小学校 教頭 馬場まで   

ＴＥＬ ６２２－３４８５ 


